۲۰۲۳/۰۷/۱۳

مختصات افغانستان/ بخش محققین و مؤلفین/ قیس کبیر

## معرفی داکتر «سید شریف حسینی» در قاموس کبیر افغانستان

سید شریف حسینی ولد سید کریم اکتوبر 1944 (1322 هجری شمسی) در کابل، افغانستان چشم به جهان کشود. او در

خانواده خوشنویسان معروف و هنرمند کابل به دنیا آمده است. وی از لیسه عالی حبیبیه در سال 1962 (1340 هجری شمسی) فارغ التحصیل شد و سپس تحصیلات عالی خویش را با استفاده از بورسیه دولتی در پوهنتون تخنیکي پراگ - جمهوری چک "Czech Technical University" در سال 1964 آغاز و مدرک ماستری خویش را در مهندسی انجینیری در سال 1970 کسب کرد و بعداً در سال 1975 از همان پوهنتون به اخذ مدرک داکتری در بخش مهندسی نایل آمد.

شریف حسینی در ختم تحصیل به افغانستان برگشت و بعد از سپری نمودن دوره مکلفیت عسکری در ولسوالی خوگیانی - ولایت ننگرهار، فعالیت مسلکی خویش را در وزارت فواید عامه آغاز نمود، و در سالهای 1977 و 1978، کلینیک صحتی برای ریاست عمومی قوای کار آن زمان و همچنان مرکز فرهنگی تپیک برای کابل و سایر ولایات برای وزارت اطلاعات و فرهنگ را طراحی نمود. در سال 1979 (1358 هجری شمسی) به حیث مدیر عمومی مهندسی مقرر

گردید که از ساختمان های مسکونی، تجارتي و صحتی بازرسی و کنترل مینمود و در سال 1980 (1359 هجری) بحیث رئیس تعمیرات در چوکات وزارت فواید عامه تقرر حاصل نمود.

در نوامبر 1980 در سمینار بین المللی یونسکو در دهلی جدید اشتراک کرد در سال های 1980 الی 1982 از ساختمان سفارت جدید افغانستان در دهلی جدید بخاطر بررسی و کنترل کیفیت بازدید های متواتر مسلکی انجام داد.

در دسامبر 1982 (1360 هجری شمسی) با دلایل بسیار واضح، او با خانواده اش به هند هجرت نمود و در سپتامبر 1985 آنها به کانادا مهاجر شدند. در مدت زندگی در کانادا وی با چندین شرکت مهندسی در چندین پروژه های مانند مراکز خرید (Shopping Center) و ساختمان های مسکن، بانک در شهر های مونتريال، آتاوا و وانکوور کانادا (Vancouver, BC) کار کرد.

با توجه به کوشش های مسلکی حسینی، تمام نیازمندی های آینده افغانستان طبق پروگرام مطروحه قبلی توسط وی در پروژه گنجانده شد، وی در راستای اعمار پارلمان جدید افغانستان عزیز مسوولیت وجدانی ومیهنی خویش را اداء نمود.

مجتمع بزرگ پارلمان جدید جمهوری اسلامی افغانستان که بتاريخ هفتم سنبله 1384 هجری شمسی مطابق 29 اگست 2005 توسط رئیس جمهور کرزی، اعلیحضرت محمد ظاهر شاه، من موهن سنگ صدراعظم هند به رسم تشریفاتی تهداب گذاری گردیده بود، بتاريخ چهارم جدی 1394 مطابق 25 دسامبر 2015 توسط داکتر اشرف غنی رئیس جمهور و آقای نارندرا مودی صدراعظم هند افتتاح و به بهره برداری سپرده شد.

در 29 جون 2015 مطابق هشتم سرطان 1394 هجری شمسی، دوکتور حسینی پس از ارائه معلومات مفصل به جلسه عمومی مجلس مشرانو جرگه، تقدیر نامه افتخاری شماره 505 را از طرف رئیس مجلس مشرانو جرگه دریافت نمود.

به تاریخ 12 جنوری 2016 مطابق 22 جدی 1394 دوکتور حسینی بدریافت تقدیر نامه شماره 2038 را پس از افتتاح مجتمع پارلمان جدید افغانستان از رئیس مجلس ولسی جرگه نایل گردید.

در برج جنوری 2017 نظر به هدایت کابل مضمون (Article) پارلمان کشور توسط دوکتور حسینی در کانادا آماده گردید و در ختم کار آرتیکل دری و انگلیسی به کابل فرستاده شد، که در کابل ذریعه مکتوب نمبر 182/253 مورخه 5-16-1396، منحيث یک سند تاریخی از طریق وزارت اطلاعات و فرهنگ جهت حفظ به آرشف ملی افغانستان عزیز ارسال گردید.